
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

 «Начальная  школа – детский сад №1» 

(МОУ «НШДС №1») 

 

  П Р И К А З 
 

«16» февраля 2022г.                                                                          № 01-08/59 

 

г.Ухта 

 

Об организации работу по введению обновленных 

Федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования (ФГОС НОО) 

в 2021-2022 учебном году МОУ «НШДС №1» 

 

В соответствии с Приказом МУ «Управления образования» 

администрации МОГО «Ухта» № 01-08/82 «Об утверждении 

муниципального плана мероприятий, направленных на введение 

обновленных Федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего образования, на 2021-2022 

учебный год» в 2021-2022 учебном году от 03.02.2022 г., в целях 

координации деятельности и обеспечения согласованных действий 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить заместителя директора по УР Косьяненко М.Е. 

координатором деятельности по  введению обновленных ФГОС НОО, 

ответственной за сопровождение процесса введения ФГОС НОО в 

начальной школе МОУ «НШДС №1». 

                         Срок: с 16.02.2022г.  

2. Заместителя директора по УР Косьяненко М.Е. - координатору 

деятельности по  введению ФГОС НОО: 

2.1. Разработать план мероприятий, направленных на введение 

обновленных ФГОС НОО в начальной школе МОУ «НШДС №1» на 

2021-2022 учебный год в соответствии с муниципальным планом 

мероприятий. 

                Срок: до 22.02.2022г.  

2.2. Представить проект плана мероприятий по введению обновленных 

ФГОС НОО и проект приказа по созданию рабочей группы для 

реализации плана директору. 

                 Срок: к 22.02.2022г.  

2.3. Направить план мероприятий по введению обновленных ФГОС 

НОО в начальной школе МОУ «НШДС №1» в МУ «ИМЦ» 

администрации МОГО «Ухта» В.Е.Никитченко. 

                 Срок: к 22.02.2022г.  



2.4. Направить отчет об исполнении плана мероприятий по введению 

обновленных ФГОС НОО в начальной школе МОУ «НШДС №1» в 

МУ «ИМЦ» администрации МОГО «Ухта» В.Е.Никитченко. 

             Срок: до 15.06.2022г.  

3.  Рассмотреть проект плана мероприятий по введению обновленных ФГОС 

НОО в начальной школе МОУ «НШДС №1» на 2021-2022 учебный год и 

принять в работу на заседании педагогического совета МОУ «НШДС №1». 

                  Срок: 25.02.2022г. 

4. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          С.А. Белякова 

С приказом ознакомлена: 

Косьяненко М.Е. –  

 

 


		2022-02-21T10:28:52+0300
	МОУ "НШДС №1"




